АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 июня 2020 г. 249

№

р.п.Карсун

Об утверждении Перечня муниципального имущества, муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области и муниципального

образования Карсунское городское поселение Карсунского района
Ульяновской области, предназначенного для предоставления во владение и

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации» и в целяхулучшения условий для развития малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального образования «Карсун
ский район», руководствуясь статьей 43 Устава муниципального образования
«Карсунский район», администрация постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества, муни
ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области и муници
пального образования Карсунское городское поселение Карсунского района
Ульяновской области, предназначенного для предоставления во владение и
(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и орга
низациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и средне
го предпринимательства.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 15.10.2019
№ 602 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области и муниципального об
разования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской
области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользова
ние субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, обра
зующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприни
мательства». I Муниципальное »>?ен:<оеучреждение «комитет по

j управлению«•:л:*лципальным имущестэом '<
[ земельным отношен»’-: *: м /и.щщ.ульмого образования

«Карсунский » У.-н-щщвской обпасги»
| ___ Г; ____ _____20. to г. ?

Вх. N8 544. ■ ... |

2

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, а
также размещению на официальном сайте администрации муниципального об
разования «Карсунский район» Ульяновской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
муниципальногообразования
«Карсунский район»
Ульяновской области В.Б.Чубаров

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации
муниципального образования

«Карсунский район»
Ульяновской области

Перечень муниципального имущества, муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области и муниципального образования Карсунское городское поселение

Карсунского района Ульяновской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства
№
п/п

Адрес (местополо
жение) объекта < 1 >

Вид объекта недви
жимости;
тип движимого
имущества <2>

Наимено-
вание
объекта
учета <3>

Сведения о недвижимом имуществе
Основная характеристика объекта недвижимости <4>
Тип (площадь - для земельных участков,
зданий, помещений; протяженность, объем,
площадь, глубина залегания - для сооруже
ний; протяженность, объем, площадь, глу
бина залегания согласно проектной доку
ментации - для объектов незавершенного
строительства).

Фактическое
значе-
ние/Проектируе
мое значение
(для объектов
незавершенного
строительства)

Единица измерения (для площади - кв. м;
для протяженности - м; для глубины зале
гания - м; для объема - куб. м)

1 2 3 4 5 6 7
1 Ульяновская об

ласть, Карсунский
район, р.п. Карсун,

ул. Гусева, д. 69

Здание Нежилое
2 этаж

503,0 КВ.М.

2 Ульяновская об
ласть, Карсунский
район, р.п. Карсун,
ул. Советская, д. 14

Помещение Нежилое 131,89 кв.м.

3 Ульяновская об
ласть, Карсунский
район, р.п. Карсун,

Здание Нежилое 354,0 - кв.м.

2

1 2 3 4 5 6 7
ул. Ленина, д. 18

4 Ульяновская об
ласть, Карсунский
район, р.п. Карсун,
ул. Тельмана, д. 10

Помещение Нежилое 654,0 КВ.М.

5 Ульяновская об
ласть, Карсунский
район, с. Русские

Горенки, пер. Тор
говый, д. 1

Помещение Нежилое 17,2 кв.м.

6 Ульяновская об
ласть, Карсунский
район, р.п. Карсун,

ул. Куйбышева,
д. 14

Транспорт Движимое
имущест

во

7 Ульяновская об
ласть, Карсунский

район, с. Беловодье,
ул. Советская, д. 56

Здание Нежилое 50,0 кв.м.

8 Ульяновская об
ласть, Карсунский
район, с. Татарская

Голышевка,
ул. Молодежная,

Д- 1

Здание Нежилое 710,0 кв.м.

9 Ульяновская об
ласть,

Карсунский район,
МО Карсунское

городское поселе
ние

Земельный участок 2204,0 кв.м

10 Ульяновская об
ласть, Карсунский

район, с. Малое
Станичное

Помещение Нежилое 20,0 кв.м.

11 Ульяновская об
ласть, Карсунский
район,с. Уразовка,
ул. Молодая, д. 2

Помещение Нежилое 35,0 кв.м.

3

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе
Кадастровый номер <5> Техническое со-

стояние объекта
недвижимости

<6>

Категория
земель < 7 >

Вид разрешенного
использования

<8>
Номер Тип (кадастро

вый, условный,
устаревший)

Г осударст-
венный реги
страционный

знак(при
наличии)

Марка, мо
дель

Год выпуска Состав (принадлежно
сти) имущества

<9>

8 9 10 11 12 13 14 15 16
- - пригодно к эксплуа

тации
- - - - - -

- - пригодно к эксплуа
тации

- - - - - -

- - пригодно к эксплуа
тации

- - - - - -

- - пригодно к эксплуа
тации

- - - - - -

73:05:050703:60 кадастровый пригодно к эксплуа
тации

- - - - - -

- - - - С942ОС73 ГАЗ-САЗ-
3507

1990 -

- - пригодно к эксплуа
тации

- - - - - -

- - пригодно к эксплуа
тации

- - - - - -

73:05:012501:248 кадастровый - Земли насе
ленных
пунктов

Для ведения лич
ного подсобного

хозяйства

- - - -

- - пригодно к эксплуа
тации

- - - - - -

- - пригодно к эксплуа
тации

- - - - - -

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество
Для договоров аренды и безвозмездного пользования Наименование право- Наличие ограни- ИНН правооблада- Контактный номер Адрес электронной почты
Наличие права аренды или | Дата окончания срока обладателя <11> ченного вещного теля <13 > телефона <14> <15>

4

права безвозмездного
пользования на имущество
<10>

действия договора (при
наличии)

права на имуще
ство < 12 >

17 18 19 20 21 22 23
нет Муниципальное обра

зование Карсунское
городское

поселение Карсунско
го района Ульянов

ской области

нет 7307001215 8842462-48-19 kumikarsun@mail.ru

нет - Муниципальное обра
зование «Карсунский
район» Ульяновской

области

нет 7307001215 8842462-48-19 kumikarsun@mail.ru

нет Муниципальное обра
зование «Карсунский
район» Ульяновской

области

нет 7307001215 8842462-48-19 kumikarsun@mail.ru

нет Муниципальное обра
зование Карсунское

городское поселение-
Карсунского района

Ульяновской области

нет 7307001215 8842462-48-19 kumikarsun@mail.ru

нет Муниципальное обра
зование «Карсунский
район» Ульяновской

области

нет 7307001215 8842462-48-19 ku mikarsun@mail.ru

нет Муниципальное обра
зование Карсунское

городское поселение-
Карсунского района

Ульяновской области

нет 7307001215 8842462-48-19 kumikarsun@mail.ru

нет Муниципальное обра
зование «Карсунский
район» Ульяновской-

обла-
сти

нет 7307001215 8842462-48-19 kumikarsun@mail.ru

нет Муниципальное обра
зование «Карсунский
район» Ульяновской

области

нет 7307001215 8842462-48-19 kumikarsun@mail.ru

mailto:kumikarsun@mail.ru
mailto:kumikarsun@mail.ru
mailto:kumikarsun@mail.ru
mailto:kumikarsun@mail.ru
mailto:ku_mikarsun@mail.ru
mailto:kumikarsun@mail.ru
mailto:kumikarsun@mail.ru
mailto:kumikarsun@mail.ru

5

17 18 19 20 21 22 23
нет Муниципальное обра

зование Карсунское
городское поселение
Карсунского района

Ульяновской области

нет 7307001215 8842462-48-19 kumikarsun@mail.ru

нет - Муниципальное обра
зование «Карсунский
район» Ульяновской

области

нет 7307001215 8842462-48-19 kumikarsun@mail.ru

нет Муниципальное обра
зование Карсунское
городское поселение
Карсунского района

Ульяновской области

нет 7307001215 8842462-48-19 kumikarsun@mail.ru

<1>Указывается адрес (местоположение) объекта (для недвижимого имущества адрес в соответствии с записью в Едином государственном
реестре недвижимости, для движимого имущества - адресный ориентир, в том числе почтовый адрес, места его постоянного размещения, а при
невозможности его указания - полный адрес места нахождения органа государственной власти либо органа местного самоуправления, осуществ
ляющего полномочия собственника такого объекта).

<2> Для объектов недвижимого имущества указывается вид: земельный участок, здание, сооружение, помещение, единый недвижимый ком
плекс; для движимого имущества указывается тип: транспорт, оборудование, инвентарь, иное движимое имущество.

<3> Указывается индивидуальное наименование объекта недвижимости согласно сведениям о нем в Кадастре недвижимости при наличии
такого наименования, а при его отсутствии - наименование объекта в реестре государственного (муниципального) имущества. Если имущество
является помещением, указывается его номер в здании. При отсутствии индивидуального наименования указывается вид объекта недвижимости.
Для движимого имущества указывается его наименование согласно сведениям реестра государственного (муниципального) имущества или техни
ческой документации.

<4> Основная характеристика, ее значение и единицы измерения объекта недвижимости указываются согласно сведениям Единого государ
ственного реестра недвижимости.

<5> Указывается кадастровый номер объекта недвижимости или его части, включаемой в перечень, при его отсутствии - условный номер или
устаревший номер (при наличии).

<6> На основании документов, содержащих актуальные сведения о техническом состоянии объекта недвижимости, указывается одно из сле
дующих значений: пригодно к эксплуатации; требует текущего ремонта; требует капитального ремонта (реконструкции, модернизации, иных ви

mailto:kumikarsun@mail.ru
mailto:kumikarsun@mail.ru
mailto:kumikarsun@mail.ru

6

дов работ для приведения в нормативное техническое состояние). В случае, если имущество является объектом незавершенного строительства
указывается: объект незавершенного строительства.

<7>, <8> Для объекта недвижимости, включенного в перечень, указывается категория и вид разрешенного использования земельного участ
ка, на котором расположен такой объект. Для движимого имущества данные строки не заполняются.

<9> Указывается краткое описание состава имущества, если оно является сложной вещью либо главной вещью, предоставляемой в аренду с
другими вещами, предназначенными для ее обслуживания. В ином случае данная строчка не заполняется.

<10> Указывается «Да» или «Нет».

<11> Для имущества казны указывается наименование публично-правового образования, для имущества, закрепленного на праве хозяйст
венного ведения или праве оперативного управления указывается наименование государственного (муниципального) унитарного предприятия,
государственного (муниципального) учреждения, за которым закреплено это имущество.

<12> Для имущества казны указывается: «нет», для имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или праве оперативного
управления указывается: «Право хозяйственного ведения» или «Право оперативного управления».

<13> ИНН указывается только для государственного (муниципального) унитарного предприятия, государственного (муниципального) учре
ждения.

<14>, <15> Указывается номер телефона и адрес электронной почты ответственного структурного подразделения или сотрудника правообла
дателя для взаимодействия с субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам заключения договора аренды имущества.